

PROCESSO Nº 16.069/2020			SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021					
COTA PRINCIPAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
01	Colchão de solteiro - D28 revestido em tecido liso de poliéster, com dimensões mínimas 0,78m x 1,88m x 0,14m. Antimofo. Densidade 28 KG/m³ 25,2 mínimo; tensão: Kpa 90 mínimo. Alongamento 120% mínimo, rasgamento n/m 450 mínimo, resistência 40% mínimo, deformação permanente 90% Máximo, suporte de carga 65% N, 180 mínimo, fator de conforto 2,1 mínimo, perda de suporte 30% máximo. Etiqueta costurada e nesta deve constar obrigatoriamente informações do fabricante, marca do produto, dimensões do colchão, densidade nominal, suporte de carga (força de identificação), data de fabricação, composição de tecido, selo do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO e prazo de garantia de no mínimo 1 (um) ano. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: ANTIACARO e ANTIALÉRGICA. Devem ser embalados individualmente em saco plástico transparente incolor.	UNID.	2.750	R\$ 319,85	R\$ 879.587,50
03	Cama dobrável portátil com colchão incluso – tipo camping, com sistema de dobradiça, estrutura em aço, e estrado de madeira, suporte mínimo de 100kg, pintura resistente e de alta qualidade, colchão de espuma com no mínimo 1,70 x 0,60cm e altura de 5cm.	UNID.	375	R\$ 408,86	R\$ 153.322,50
05	Cobertor de solteiro, com dimensões mínimas 2,00m X 1,50m, barra com acabamento reforçado em costura tipo overlock, produzido em microfibra 100% poliéster, antialérgico, manta única, gramatura mínima 180 (g/m²) variação de +/- 10%, solidez à lavagem e ao hipoclorito 4-5, resistência à tração 5,0daN/cm. Liso em cores variadas. Deve conter etiqueta com dados de identificação do produto, do fabricante, da garantia contra defeitos do fabricante e marca. Garantia mínima de 1 (um) ano.	UNID.	2.250	R\$ 45,04	R\$ 101.340,00
07	Lençol de solteiro, composto de, no mínimo, 50% algodão e 50% poliéster, na cor variada, com dimensões mínimas 2,25m x 1,40m, com etiqueta do fabricante, sobreposto por etiqueta característica e informativa do modo de lavagem do produto.	UNID.	2.250	R\$ 28,69	R\$ 64.552,50
				TOTAL	R\$ 1.198.802,50

Valor total da proposta da cota principal por extenso R\$ 1.198.802,50 (hum milhão, cento e noventa e oito mil, setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

PROCESSO Nº 16.069/2020			SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTARIA - PREGAO ELETRÔNICO Nº 005/2021					
COTA RESERVADA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITARIO	TOTAL
02	Colchão de solteiro - D28 revestido em tecido liso de poliéster, com dimensões mínimas 0,78m x 1,88m x 0,14m. Antimofo. Densidade 28 KG/m³ 25,2 mínimo; tensão: Kpa 90 mínimo. Alongamento 120% mínimo, rasgamento n/m 450 mínimo, resistência 40% mínimo, deformação permanente 90% Máximo, suporte de carga 65% N, 180 mínimo, fator de conforto 2,1 mínimo, perda de suporte 30% máximo. Etiqueta costurada e nesta deve constar obrigatoriamente informações do fabricante, marca do produto, dimensões do colchão, densidade nominal, suporte de carga (força de indentação), data de fabricação, composição de tecido, selo do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO e prazo de garantia de no mínimo 1 (um) ano. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA. Devem ser embalados individualmente em saco plástico transparente incolor.	UNID.	250	R\$ 319,85	R\$ 79.962,50
04	Cama dobrável portátil com colchão incluso – tipo camping, com sistema de dobradiça, estrutura em aço, e estrado de madeira, suporte mínimo de 100kg, pintura resistente e de alta qualidade, colchão de espuma com no mínimo 1,70 x 0,60cm e altura de 5cm.	UNID.	125	R\$ 408,86	R\$ 51.107,50
06	Cobertor de solteiro, com dimensões mínimas 2,00m X 1,50m, barra com acabamento reforçado em costura tipo overlock, produzido em microfibra 100% poliéster, antialérgico, manta única, gramatura mínima 180 (g/m²) variação de +/- 10%, solidez à lavagem e ao hipoclorito 4 - 5, resistência à tração 5,0daN/cm. Liso em cores variadas. Deve conter etiqueta com dados de identificação do produto, do fabricante, da garantia contra defeitos do fabricante e marca. Garantia mínima de 1 (um) ano.	UNID.	750	R\$ 45,04	R\$ 33.780,00
08	Lençol de solteiro, composto de, no mínimo, 50% algodão e 50% poliéster, na cor variada, com dimensões mínimas 2,25m x 1,40m, com etiqueta do fabricante, sobreposto por etiqueta característica e informativa do modo de lavagem do produto.	UNID.	750	R\$ 28,69	R\$ 21.517,50
				TOTAL	R\$ 186.367,50

Valor total da proposta da cota reservada por extenso R\$ 186.367,50 (cento e oitenta e seis mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

PROCESSO Nº 16.069/2020			SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTARIA - PREGAO ELETRONICO Nº 005/2021					
COTA EXCLUSIVA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
09	Fronha, material 50% algodão e 50% poliéster, comprimento mínimo 70cm, largura mínima 50cm, cor variada	UNID.	3.000	R\$ 11,76	R\$ 35.280,00
10	Travesseiro, confeccionado em poliéster, revestimento 50% algodão e 50% poliéster, gramatura mínima 400 (g/m²), comprimento mínimo de 70cm, largura mínima de 50cm, cor variada.	UNID.	3.000	R\$ 25,55	R\$ 76.650,00
11	Toalha banho, material 100% algodão, medidas aproximadas: comprimento de 120 cm e largura 70 cm.	UNID.	3.000	R\$ 19,75	R\$ 59.250,00
12	Sabonete em barra, com glicerina vegetal, testado dermatologicamente, uso externo/adulto, embalagem com no mínimo 80g.	UNID.	3.000	R\$ 1,68	R\$ 5.040,00
13	Escova dental, material cerdas náilon, material cabo plástico, tipo cabo reto, formato cabeça retangular, com cantos arredondados, aplicação adulto, características adicionais cabo ligeiramente flexível, características adicionais comprimento 20cm, 4 fileiras tufo, total 36 tufo, tipo cerdas macia, da mesma altura, extremidades arredondadas.	UNID.	3.000	R\$ 3,14	R\$ 9.420,00
14	Pasta dental em creme, uso adulto, pesando 90gr, menta, composto de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, composição, aromática, polietilenoglicol, carboximetilcelulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio, providos de tampa plástica que permita o controle de escape do produto e com vedação perfeita. Embalado em caixa papel cartão plastificada trazendo externamente os dados de identificação na língua portuguesa, procedência número de lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo da Associação Brasileira de odontologia – ABO.	UNID.	3.000	R\$ 2,63	R\$ 7.890,00
15	Desodorante antitranspirante, tipo roll on, contendo no mínimo 50ml.	UNID.	3.000	R\$ 6,33	R\$ 18.990,00
16	Alcool em gel antisséptico higienizador para mãos 70 ° GL / 70% INPM, embalagem com no mínimo 80g/ 100ml, produto registrado na ANVISA, com validade mínima de 1 ano.	UNID.	3.000	R\$ 3,65	R\$ 10.950,00
17	Sabonete em barra, Com glicerina vegetal, hipoalergênico, PH fisiológico, hidratante, livre de corantes, parabenos, sulfatos e flalatos, sem álcool, testado dermatologicamente, uso externo, embalagem com no mínimo 80q.	UNID.	3.000	R\$ 2,63	R\$ 7.890,00

18	Escova dental, confeccionado em material atóxico, com cabo de propileno, funcionamento manual, modelo anatômico, cerdas macias de nylon medindo aproximadamente entre 0,14 a 0,25mm de diâmetro dispostas em no mínimo três fileiras retas com pontas arredondadas, coloridas.	UNID.	3.000	R\$ 2,18	R\$ 6.540,00
19	Creme dental infantil, composto com flúor, com micro partícula de cálcio, ação bacteriana, aprovado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia) bisnaga com aproximadamente 90g.	UNID.	3.000	R\$ 4,61	R\$ 13.830,00
20	Alcool em gel antisséptico higienizador para mãos 70 ° GL / 70 % INPM, embalagem com no mínimo 50g/ 60ml, produto registrado na ANVISA, com validade mínima de 1 ano.	UNID.	3.000	R\$ 3,54	R\$ 10.620,00
21	Máscara descartável com clip nasal. Pacote com no mínimo 50 unid. - Eficiência de filtragem bacteriana (EFB) maior que 95%, conforme norma da AORN - Tripla camada com filtro - resistentes. Fixadores elásticos laterais.	UNID.	1.500	R\$ 40,07	R\$ 60.105,00
22	Lanterna de mão, a prova d'água, lâmpada led, mínimo 120 lumens, alimentação por pilhas AAA, certificação do Immetro e normas da ABNT.	UNID.	200	R\$ 143,48	R\$ 28.696,00
23	Pilhas alcalinas AAA, embalagem com no mínimo 40 unidades.	UNID.	15	R\$ 58,31	R\$ 874,65
				TOTAL	R\$ 352.025,65

Valor total da cota exclusiva por extenso R\$ 352.025,65 (trezentos e cinquenta e dois mil, vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos).